
Pag. n.  1    Delibera  n.   287        del      27/12/2023   
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 
 (Nominato con D.P.G.R.T. n. 72 del  29/04/2022) 

 
 

N° 287 del 27/12/2023 
 

 
Oggetto:  Presa d’atto aggiudicazione ESTAR per servizio di spostamento delle Unità mobili dell’ISPRO 
 

Struttura Proponente    
 

S.S. Attività Tecnico Patrimoniali 
  
 

  Responsabile del procedimento Roberta Ponzi 

  Estensore        Catia Marinoni 

 Allegati n.    

 
 

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE x 
 

Conti Economici 

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio 

    

 
 
Eseguibile a norma di Legge dal    27/12/2023 
 
Pubblicato a norma di Legge il      27/12/2023 
 
Inviato al Collegio Sindacale il       27/12/2023 

        
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
di questo Istituto per lo studio, la prevenzione e la rete oncologica, con sede in Via Cosimo il Vecchio 2 - 
50139 Firenze, in forza del Decreto del Presidente della Giunta Regionale Toscana n. 72 del 29.04.2022  
 
 



Pag. n.  2    Delibera  n.   287        del      27/12/2023   
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Visti: 
- il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modifiche ed integrazioni; 
- la Legge Regionale Toscana 24 febbraio 2005, n. 40 di disciplina del Servizio Sanitario Regionale e 

successive modifiche ed integrazioni; 
- la Legge Regionale Toscana 14 dicembre 2017, n. 74  recante “Disciplina dell’Istituto per lo studio, la 

prevenzione e la rete oncologica (ISPRO)”; 
- la Delibera GRT n. 490 del 7 maggio 2018 di parere favorevole sullo statuto e regolamento 

dell’ISPRO; 
- la Delibera DG ISPRO n. 150 del 31 maggio 2018 di presa d’atto della Delibera GRT n. 490 del 7 

maggio 2018 sopra menzionata; 
- la Delibera DG ISPRO n. 277 del 11 ottobre 2021 con la quale è stato modificato lo Statuto Aziendale, 

il Regolamento di organizzazione e funzionamento e l’organigramma dell’Istituto adottati con 
delibera del Direttore Generale n. 150 del 31/05/2018 e già modificati con Delibera del Direttore 
Generale n. 11 del 13/01/2020; 

 
Premesso che 

• l’Istituto per lo Studio, la Prevenzione e la Rete Oncologica possiede delle Unità Mobili sulle quali 
effettua attività di screening mammografico alla popolazione della città di Firenze e comuni 
limitrofi; 

• Le Unità mobili sono mezzi “a rimorchio” che necessitano di un mezzo trattore per gli spostamenti; 
 
Preso atto della prossima scadenza al 31/12/2023 del contratto di servizio di spostamento delle unità 
mobili di ISPRO; 
 
Evidenziato che non sono presenti contratti per categorie merceologiche identiche o affini utilizzabili né 
sono presenti gare in corso per servizi analoghi e che, di conseguenza, è stata richiesta ad Estar 
l’effettuazione di specifica procedura di acquisto del servizio di che trattasi, assicurandone la relativa 
copertura economica; 
 
Acquisito con nota Prot. n. 0067769 di ESTAR del 06/12/2023 l’esito della procedura di affidamento del 
servizio in oggetto alla ditta C.D.M. - Centro Distribuzione Merci Soc. Coop. P. IVA 01835550482, con 
sede in Via degli Olmi, n. 11 a Sesto Fiorentino (Fi), per la durata di 24 mesi, a partire dal 01/01/2024; 
 
Ritenuto di individuare, quale RES del contratto, la Dott.ssa Roberta Ponzi, Dirigente della S.S. Attività 
Tecnico Patrimoniali, e quale DEC la Dott.ssa Eva Carnesciali, Responsabile del Coordinamento Area 
tecnico Sanitaria e Responsabile Organizzativo Screening Mammografico; 
 
Evidenziato che l’importo massimo del servizio, pari ad € 36.798,20, IVA inclusa, come da offerta 
economica del fornitore, sarà imputato sul conto economico 3B02041601 – Servizi logistica e sicurezza; 
 
Valutato di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi della normativa 
vigente, per permettere la sottoscrizione del contratto e quindi l’erogazione del servizio senza soluzione di 
continuità; 
 
Rilevata la legittimità e la congruenza dell’atto con le finalità istituzionali di questo Ente, stante l’istruttoria 
effettuata a cura del Responsabile del procedimento; 
 
Preso atto della sottoscrizione del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, ciascuno per quanto 
di competenza, ai sensi dell’art. 3 del Decreto Legislativo n. 502/1992 e ss.mm.ii.; 
 
 



Pag. n.  3    Delibera  n.   287        del      27/12/2023   
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

                                                           DELIBERA 
 
Per quanto esposto in narrativa che espressamente si richiama: 
 

 Di prendere atto dell’aggiudicazione ESTAR del Servizio di Spostamento delle Unità mobili di 
ISPRO, per la durata di 24 mesi, con decorrenza 01/01/2024 alla ditta C.D.M. - Centro 
Distribuzione Merci Soc. Coop. - P. IVA 01835550482, con sede in Via degli Olmi, n. 11 a Sesto 
Fiorentino (Fi); 

 
 Di imputare l’importo massimo del servizio pari ad € 36.798,20, IVA inclusa, sul conto 

economico 3B02041601 – Servizi logistica e sicurezza; 
 

 Di individuare, quale RES del contratto, la Dott.ssa Roberta Ponzi, Dirigente della S.S. Attività 
Tecnico Patrimoniali, e quale DEC la Dott.ssa Eva Carnesciali, Responsabile del Coordinamento 
Area tecnico Sanitaria e Responsabile Organizzativo Screening Mammografico; 

 
 Di autorizzare il Direttore Amministrativo, Dott. Enrico Volpe, alla sottoscrizione del contratto; 

 
 Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi della normativa 

vigente, per permettere la sottoscrizione del contratto e quindi l’erogazione del servizio senza 
soluzione di continuità; 

 
 Di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 42, comma 2, della L.R. 

Toscana n. 40/2005 contemporaneamente all’inoltro all’albo di pubblicità degli atti di questo 
Istituto. 

 
 
 
 
 
  IL DIRETTORE SANITARIO                        IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                             
        Dott. Roberto Gusinu                               Dott. Enrico Volpe 

 
 
 
 
 
 
 
     

                                 IL DIRETTORE  GENERALE       
   Avv. Katia Belvedere 



Pag. n.  4    Delibera  n.   287        del      27/12/2023   
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
STRUTTURE AZIENDALI DA PARTECIPARE: 
 
► S.S. Attività Tecnico Patrimoniali 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2023-12-27T13:09:37+0100
	ROBERTA PONZI


		2023-12-27T13:15:29+0100
	ENRICO VOLPE


		2023-12-27T13:17:31+0100
	ROBERTO GUSINU


		2023-12-27T13:19:38+0100
	KATIA BELVEDERE




